SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 201110  CADERNO 4

CITAÇÃO Nº. 190-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). JORGE LACERDA DA ROSA, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2006/53643-0 que trata da Prestação
de Contas da(o) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS,
referente ao Convênio SEEL nº055/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 190-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretário à época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2006/53643-0 que trata da Prestação de Contas
da(o) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS, referente ao
Convênio SEEL nº055/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 191-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). GISELE DE SOUZA SARAIVA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/50588-3 que trata da
Prestação de Contas da(o) CASA DO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO
DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº635/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 191-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MARIA JOCILÉIA SOARES DA SILVA, Tesoureira, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/50588-3 que trata da
Prestação de Contas da(o) CASA DO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO
DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº635/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 192/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50914-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao Convênio SEPOF nº260/2008
e termos aditivos.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 193-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MARIA APARECIDA ALVES CAVALCANTE, Coordenadora,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50924-5
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) CONSELHO

ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS, referente
ao Convênio SEDUC nº014/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 193-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50924-5 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS,
referente ao Convênio SEDUC nº014/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 194/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretário à época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/52518-6 que trata da Prestação de Contas
da(o) SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio SEEL nº196/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 195-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). UBIRATAN HOLANDA BEZERRA, Presidente à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50936-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SEDECT/PRODEPA/BANPARÁ nº009/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 195-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). EDILSON RODRIGUES DE SOUZA, Presidente do BANPARÁ,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50936-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SEDECT/PRODEPA/BANPARÁ nº009/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 195-C
/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO, Secretário à época
da SEDURB, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2010/50936-1 que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Convênio SEDECT/PRODEPA/BANPARÁ nº009/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 195-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS, Presidente à época
do PRODEPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2010/50936-1 que trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO
DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Convênio SEDECT/PRODEPA/BANPARÁ nº009/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 195-E/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). SANCLAYTON GERALDO CARNEIRO MOREIRA, Diretor
Presidente em exercício à época da FAPESPA, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50936-1 que trata da
Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ
, referente ao Convênio SEDECT/PRODEPA/BANPARÁ
nº009/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 196/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). DENÍLSON BATALHA GUIMARÃES, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/51210-4 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO,
referente ao Convênio FCPTN nº142/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 197/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS GOMES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53018-8
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, referente ao Convênio SEPOF
nº234/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 198-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a).  JOÃO MARTINS CARDOSO FILHO, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2003/51351-8 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOJU, referente ao Convênio SESPA nº208/2001.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 198-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado